14  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.713 Quinta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 15/02/2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 231 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2024 - DG-
TES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81- A da Lei no. 9.982 de 06/07/2023;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Saúde Dispensada de Perícia aos servidores abaixo
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Processo

57192483/1 ELAINE CRISTINA FARIAS DE
MIRANDA ENFERMEIRO 24/01/2024 a

24/01/2024 2024/2044934

57192483/2 ELAINE CRISTINA FARIAS DE
MIRANDA ENFERMEIRO 24/01/2024 a

24/01/2024 2024/2044934

57198123/2 EVELIN PAULA DA SILVA
FRANCO ALEXANDRE

TECNICO DE ENFER-
MAGEN

02/02/2024 a
16/02/2024 2024/2044536

54190012/1 CLAURILENE LACERDA
LOIOLA ENFERMEIRO 17/01/2024 a

17/01/2024 2024/2039595

57197567/1 ELIAZIB DE CASTRO NEVES AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

02/02/2024 a
09/02/2024 2024/2041046

57234064/1 ESTELA JAQUELINE DE
OLIVEIRA SILVA

TECNICO DE ENFER-
MAGEN

01/02/2024 a
10/02/2024 2024/2038535

5160782/1 ELIZABETH FERREIRA DE
OLIVEIRA

AGENTE DE POR-
TARIA

04/02/2024 a
06/02/2024 -
07/02/2024 a
09/02/2024

E-2024/2048428

5763010/2 MIRIAN DA COSTA NAS-
CIMENTO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

29/01/2024 a
29/01/2024 -
30/01/2024 a
31/01/2024

E-2024/2038759

57198001/1 FERNANDO MAURICIO
VIEGAS FERNANDES ENFERMEIRO 15/01/2024 a

19/01/2024 E-2024/2039355

5096081/1 ROSIRENE SILVA SOUZA AGENTE DE SAUDE 17/01/2024 a
20/01/2024 E-2024/2039381

5241251/1 ELZA FARIAS FARES AKEL FONOAUDIOLOGO 26/01/2024 a
09/02/2024 E-2024/2039589

57175912/2 LUCIANE DO SOCORRO
MORAES PEREIRA ENFERMEIRO

04/12/2023
a 07/12/2023
- 04/01/2024
a 05/01/2024

- 16/01/2024 a
19/01/2024

E-2024/2037034

722430/1 TEREZINHA TEIXEIRA
DE SENA AGENTE DE SAUDE

24/01/2024 a
26/01/2024 -
29/01/2024 a
30/01/2024

E-2024/2039388

5150604/1 RAIMUNDA MARCY SILVA
FAVACHO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

10/01/2024
a 11/01/2024
- 23/01/2024
a 23/01/2024

- 02/02/2024 a
02/02/2024

E-2024/2038886

106429/1 MARIA LUCIA BANDEIRA
DA COSTA

TECNICO DE LABO-
RATORIO

19/12/2023 a
21/12/2023 E-2024/2047993

57175025/1 ODAISE SANTOS DA SILVA
BORGES

TECNICO PATOLOGIA
CLINICA

05/12/2023 a
08/12/2023 E-2024/2048040

3261220/1 MARIA DE BELEM MARQUES AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

19/12/2023 a
23/12/2023 E-2024/2048066

55589966/1 RITA DE CASSIA DA SILVA
FREITAS

TECNICO PATOLOGIA
CLINICA

27/12/2023 a
30/12/2023 E-2024/2048162

57191073/1 RITA DE CASSIA CARVALHO
NUNES

TECNICO PATOLOGIA
CLINICA

05/12/2023 a
06/12/2023 E-2024/2048224

5814804-2 SEVERA DE NAZARE OLIVEI-
RA DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 01/02/2024 a

01/02/2024  E-2024/2044942

54194771-1 IVANILDES MANDU MAR-
QUES DE AZEVEDO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/02/2024 a
02/02/2024  E-2024/2044931

57190713-1 SANDRA SUELY ANGELIM
DOS SANTOS

AGENTE DE POR-
TARIA

01/02/2024 a
02/02/2024 E-2024/2040761

54191328-1 JAQUELINE ROCHA DE
OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL

11/06/2023
a 12/06/2023
-15/06/2023 a
16/06/2023

E-2023/2165425

5897770-1 SUSANE RODRIGUES
SASAKI ALVES FISIOTERAPEUTA

09/11/2023 a
09/11/2023 -
22/11/2023 a
23/11/2023

E-2024/2031332

5896272-1 KAMILA DO SOCORRO
ABREU ANDRADE

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

08/01/2024 a
17/01/2024 E-2024/2045463

6120911-1 VANESSA LOBATO MACIEL AGENTE DE SAÚDE 28/01/2024 a
06/02/2024 E-2024/2046385

5763371-3 GRACA DO SOCORRO FER-
REIRA DE OLIVEIRA

TECNICO PATOLOGIA
CLINICA

01/02/2024 a
01/02/2024 E-2024/2044990

55589045-2 ANTONIO GERALDO DA
SILVA HENRIQUES

TECNICO PATOLOGIA
CLINICA

26/12/2023 a
29/12/2023 E-2024/2047636

54191864-1

EDILENI TEIXEIRA NAS-
CIMENTO

TECNICO PATOLOGIA
CLINICA

01/12/2023 a
03/12/2023 E-2024/2047901

54191864-2

EDILENI TEIXEIRA NAS-
CIMENTO

TECNICO PATOLOGIA
CLINICA

01/12/2023 a
03/12/2023 E-2024/2047901

57191776-1 ESTER MARIA RODRIGUES
RIBEIRO

TECNICO PATOLOGIA
CLINICA

13/12/2023 a
13/12/2023 -
27/12/2023 a
27/12/2023

E-2024/2047918

54194132-1 ILVANETE ALMEIDA DA
SILVA FARMACÊUTICO 22/12/2023 a

31/12/2023 E-2024/2047944

54191867-1 KELLY CRISTINA SANTOS
FERREIRA

TECNICO PATOLOGIA
CLINICA

19/12/2023 a
20/12/2023 E-2024/2047964

5784921/2 SILVIA FERNANDES DE
ARAUJO DINELLI

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

15/01/2024 a
16/01/2024 E-2024/2045059

54191328/1 JAQUELINE ROCHA DE
OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL 08/01/2024 a

08/01/2024 E-2024/2041570

57191132/1 SILVIO MAURO SOBRINHO
DE MESQUITA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

25/01/2024 a
08/02/2024 E-2024/2045422

3151611/1 JOSE NAZARENO FERNAN-
DES PANTOJA

TÉCNICO EM COMUNI-
CAÇÃO SOCIAL

19/01/2024 a
01/02/2024 E-2024/2044753

5763010/2 MIRIAN DA COSTA NAS-
CIMENTO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

02/02/2024 a
02/02/2024 E-2024/2044954

57174833/1 DANIELLE OLIVEIRA DA-
MASCENO

FARMACEUTICO
BIOQUIMICO

09/11/2023 a
09/11/2023 E-2024/2047769

57205085/1 ADILSON SEBASTIAO FER-
NANDES LOUREIRO JUNIOR MAQUEIRO 05/02/2024 a

06/02/2024 E-2024/2046643

5897337/1 DANIELLE NAZARE SALGADO
MAMEDE PANTOJA BIOMÉDICO 18/12/2023 a

24/12/2023 E-2024/2047816

5830001/2 EDERSON LUIS LOBATO
BORGES

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

05/02/2024 a
05/02/2024 E-2024/2046960

55587722/1 MARIA HELCINA DE OLIVEI-
RA CELESTINO ODONTOLOGO 26/12/2023 a

29/12/2023 E-2024/2047191

5691982/2 VANJA LUCIA DE MIRANDA
FERREIRA ODONTOLOGO 30/01/2024 a

13/02/2024 E-2024/2045111

5325021/2 DALVA FRANCES COSTA ENFERMEIRO 25/01/2024 a
08/02/2024 E-2024/2033730

57228160/1 VALDEMARINA DE FIGUERE-
DO PINHEIRO

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

23/11/2023 a
24/11/2023 E-2024/2031849

54193553/1 MAISA DE NAZARE FONSECA
RAMOS

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

22/01/2024 a
25/01/2024 E-2024/2032654

57174159/1 ELISA LUCIA SANTOS
NUNES ODONTOLOGO 22/01/2024 a

26/01/2024 E-2024/2034367

57174159/2 ELISA LUCIA SANTOS
NUNES TECNICO EM SAÚDE 22/01/2024 a

26/01/2024 E-2024/2034367

55589001/2 CRISTINA AUGUSTA SILVA
DA ROSA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

08/01/2024 a
10/01/2024 -
24/01/2024 a
25/01/2024

E-2024/2035266

91383/1 REGINA COELI ALEXANDRE
E SILVA ODONTOLOGO 13/01/2024 a

27/01/2024 E-2024/2035091

6061095/2 MARIA HELENA DA COSTA
SOARES

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

30/01/2024 a
05/02/2024 E-2024/2035911

5093066/1 MARIA SELMA ALVES DA
SILVA ENFERMEIRO 10/01/2024 a

24/01/2024 E-2024/2037917

54189004/1 MARIA DO SOCORRO BAR-
BOSA DE ALENCAR FONOAUDIOLOGO

17/01/2024 a
19/01/2024 –
22/01/2024 a
24/01/2024

E-2024/2038073

54189158/2 LILIANE CRISTINA LOPES
DA SILVA ENFERMEIRO

01/01/2024 a
03/01/2024 –
10/01/2024 a
11/01/2024

E-2024/2038219

57216835/1 CARLOS ALBERTO FERREIRA
LIMA

AGENTE DE ARTES
PRATICAS

03/01/2024 a
05/01/2024 E-2024/2038632

55589408/3 CLAUDNIRA CASTRO CYSNE ASSISTENTE SOCIAL 25/01/2024 a
08/02/2024 E-2024/2037356

57174216/1 SANDRA HELENA LOBO
GATINHO

TÉCNICO PATOLOGIA
CLINICA

20/12/2023 a
20/12/2023 E-2024/2048322

5155070/1 SEBASTIANA SOCORRO
CORDOVIL MARTINS

TECNICO DE LABO-
RATORIO

03/12/2023 a
07/12/2023 E-2024/2048337

57193747/1 SIMONE SOUZA BRASIL TÉCNICO PATOLOGIA
CLINICA

27/12/2023 a
29/12/2023 E-2024/2048369

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE